CONFEDERAÇÃO DOS ENGENHEIROS AGRÔNOMOS
DO

     BRASIL
          Fundada em 11/08/1927 – CNPJ 61.755.260/0001-61

    _______________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

e-mail: confaeab@confaeab.com – site : www.confaeab.com- celular (62) 99988-6754
Representação Goiânia-Go-Rua 09 nº 555 – Sala  01- CEP : 74-110-130- S. Oeste

Portaria nº 03/25

                                                           Nomeia os membros do do Departamento
Técnico Científico – CONFAEAB.

O Presidente da Confederação dos Engenheiros Agrônomos do Brasil, no
uso de suas atribuições legais, considerando o Art. 26, alínea “o”, e do Art. 33 do
Estatuto da Confederação dos Engenheiros Agrônomos do Brasil e do Ato Normativo
da CONFAEAB nº 02/2025,

RESOLVE:
 Art. 1º O Departamento Técnico Científico será composto pelos seguintes

membros:

I. Prof. Eng. Agro. Almir Antonio Gnoatto – UTFPR (PR);

II. Profª. Eng. Agro. Ângela Cristina Paviani – UNIARP (SC);

III. Prof. Eng. Agro. Fábio Olivieri de Nobile – UNIFEB (SP);

IV. Prof. Eng. Agro. Fernando César Bauer – UFSC (SC);

V. Eng. Agr. Leonardo Pimentel – UFV (MG)

VI. Prof. Eng. Agro. José Fernandes de Melo Filho – UFRB (BA)

VII. Prof. Eng. Agro. Telmo Antonio Tonin – UEM (PR);

 Art. 2º. Designar de acordo com o Art. 33 § 2º do Estatuto da Confederação dos
Engenheiros Agrônomos do Brasil como Diretor do Departamento Técnico Científico
Prof. Eng. Agro. Almir Antonio Gnoatto – UTFPR (PR).

 Art. 3.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CUMPRA-SE.

Brasília, 21 de maio de 2025.

                                       Francisco Antonio Silva de Almeida
                                             Presidente da CONFAEAB

mailto:confaeab@confaeab.com